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FCG Finnish Consulting Group Oy (“FCG”) on laatinut tämän raportin FCG:n asiakkaan (“Asiakas”) toimeksiannon ja
ohjeiden mukaisesti. Tämä raportti on laadittu FCG:n ja Asiakkaan välisen sopimuksen ehtojen mukaisesti. FCG ei ole
vastuussa tästä raportista tai sen käytöstä suhteessa mihinkään muuhun tahoon kuin Asiakkaaseen.

Tämä raportti voi perustua kokonaan tai osaksi kolmansien osapuolten FCG:lle antamiin tietoihin tai julkisiin lähteisiin
ja näin ollen tietoihin, joihin FCG:llä ei ole ollut vaikutusmahdollisuuksia. FCG toteaa nimenomaisesti, ettei sillä ole vas-
tuuta sille annettujen virheellisten tai puutteellisten tietojen perusteella.

Kaikki oikeudet (mukaan lukien tekijänoikeudet) tähän raporttiin kuuluvat FCG:lle, tai Asiakkaalle, mikäli niin on sovittu
FCG:n ja Asiakkaan välillä. Tätä raporttia tai sen osaa ei saa muokata tai käyttää uudelleen toiseen tarkoitukseen il-
man FCG:n kirjallista lupaa.
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1 Johdanto

1.1 Taustaa selvitykselle

Suomessa vesiliikunta yleisesti ja uinti ovat yksi suosituimmista liikuntamuodoista. Maassa, jossa on
yli 180 000 järveä ja pitkä rantaviiva, vesi on lähellä ja sitä kautta myös mahdollisuus uida. Suomen
neljä vuodenaikaa asettavat kuitenkin haasteen uinnin harrastamiselle ja uimataidon kehittämiselle
ympäri vuoden. Uimahallit tarjoavat suomalaisille mahdollisuuden uida ympäri vuoden, säästä riip-
pumatta. Niissä voi harrastaa monipuolisesti eri uintilajeja, vesijumppaa, vesijuoksua ja muita vesi-
liikuntamuotoja. Uinti on myös tehokas ja nivelystävällinen liikuntamuoto, joka sopii kaikenikäisille.
Vesijuoksu on Suomessa suosittu ja kasvava liikuntamuoto, erityisesti aikuisten ja ikääntyneiden
keskuudessa. Vaikka tarkkoja tilastoja vesijuoksun harrastajamääristä ei julkaista yhtä säännöllisesti
kuin esimerkiksi uinnista, useat liikuntatutkimukset ja kuntien liikuntapalveluiden raportit osoittavat
sen olevan jo vakiintunut osa uimahallien tarjontaa. Monissa uimahalleissa on myös kuntosalit, sau-
nat ja terapia-altaat, jotka tukevat kokonaisvaltaista hyvinvointia. Uimahallit ovat tärkeitä myös las-
ten uimataidon kehittämisessä, ja koulujen uimaopetus on vakiintunut osa opetussuunnitelmaa.

Turun seutukunnassa on tehty uimahalleja koskeva seudullinen selvitys edellisen kerran vuonna
2012. Vuoden 2012 selvitykseen oli koottu toiminnan ja talouden tietoja Turun kaupungin sekä Tu-
run seutukunnan neljän muun kunnan ylläpitämistä uimahalleista. Tarkastelussa olivat tuolloin mu-
kana Turusta Impivaaran, Petreliuksen, Lausteen ja Paattisten uimahallit sekä yksityiset Uittamon ja
Turun uimahallit. Muiden Turun seutukunnan kuntien osalta raportissa tarkasteltiin Raision Uinti-
keskus Ulpukan, Kaarinan uimahallin, Paimion uimahallin ja Mynämäen uimahallin tietoja. Turun
seutukunnan muissa kunnissa ei ollut kunnallisia uimahalleja. Selvitys toteutettiin Turun seutukun-
nan 11 kunnan Rajattomasti liikuntaa 2011 – 12 – hankkeen kautta ja siinä olivat mukana Kaarina,
Lieto, Masku, Mynämäki, Naantali, Nousiainen, Paimio, Raisio, Rusko, Sauvo ja Turku. Hankkeen ta-
voitteena oli yhteistyön tiivistäminen Turun seudulla kuntien, eri hallintokuntien ja muiden liikunta-
alan toimijoiden kesken.

Vuoden 2012 selvityksen johtopäätöksinä todettiin, että uimahallien osalta tilanne Turussa ja Turun
seutukunnalla on hyvä. Uimahallien palveluiden todettiin kattavan Turun kaupungin ja koko Turun
seudun paremmin kuin muualla Suomessa. Turun seutukunnan keskisuurten ja suurten uimahallien
kävijämäärät olivat hyvällä tasolla ja kustannukset kävijää kohden kohtuullisia. Kaikki uimahallit
myös palvelivat merkittävästi yli kuntarajojen ja olivat seudullisesti tai alueellisesti merkittäviä. Pien-
ten uimahallien osalta todettiin, että ne ovat paikallisesti merkittäviä lähipalveluita ja niiden uima-
hallien kohdalla olisi pohdittava jatkossa vaihtoehtoisia tuotantotapoja omistuksen ja toiminnan jär-
jestämisen suhteen. Esille nostettiin myös Turun, Kaarinan ja Raision uimahallien yhdistäminen yh-
teen omistukseen ja hallintoon. Investointitarpeissa nousi tuolloin esille Kaarinan uimahallin ja kun-
tosalin laajennus sekä Raision Uintikeskus Ulpukan yhteyteen rakennettava maauimala.
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Turun kaupunkiseudun seutuhallitus päätti tammikuussa 2025 (29.1.2025 008§) tehdä seudullisen
tarkastelun Turun kaupunkiseudun kuntayhtymään kuuluvien kuntien uimahalleista. Tarkastelussa
huomioidaan nykyinen kouluverkko, uimahallit ja vertaillaan tilannetta muiden suurten kaupunki-
seutujen tilanteeseen. Turun kaupunkiseudun kuntayhtymä tilasi selvityksen FCG Finnish Consulting
Group Oy:ltä huhtikuussa 2025. Selvitys on jatkumoa vuonna 2012 tehdylle edelliselle uimahallisel-
vitykselle.

1.2 Selvityksen tavoite ja sisältö

Selvityksessä tarkastellaan Turun kaupunkiseudun -kuntayhtymään kuuluvien Turun, Kaarinan, Lie-
don, Naantalin, Raision ja Ruskon nykyistä uimahalliverkkoa. Selvityksessä on koottu yhteen tiedot
Turun kaupunkiseudun nykyisistä uimahalleista ja maauimaloista sekä niiden keskeisistä tunnuslu-
vuista. Selvityksessä tuodaan esille myös tiedot kuntien suunnitteilla olevista uusista uimahalleista
ja maauimaloista sekä nykyisen uimahalliverkon lähitulevaisuuden peruskorjaustarpeista tai uusista
investointisuunnitelmista.

Turun kaupunkiseudun uimahalliverkkoa peilataan lisäksi karttatarkastelun avulla Turun kaupunki-
seudun kouluverkkoon koulujen uimaopetustarpeen näkökulmasta. Selvityksessä tuotetaan myös
vertailutietoa muiden suurten kaupunkiseutujen tilanteeseen ja tunnuslukuihin nähden. Verrokki-
seutuina selvityksessä on käytetty Tampereen kaupunkiseutua, pääkaupunkiseudun suuria kaupun-
keja Helsinkiä, Espoota ja Vantaata sekä Oulun kaupunkia.

Selvitys toteutettiin huhti-syyskuun 2025 aikana. Selvityksen toteuttamiseksi tietoja kerättiin Turun
kaupunkiseudun kunnilta sekä verrokkiseutujen kunnilta erillisen tiedonkeruun avulla. Lisäksi Turun
kaupunkiseudun kuntien liikuntapalveluista vastaavien viranhaltijoiden kanssa pidettiin kuntakoh-
taiset haastattelut, joissa selvitettiin uimahallien nykytilaa, haasteita ja kehittämistarpeita, uimahal-
lien saavutettavuutta joukkoliikenteen ja koulujen uimaopetuksen näkökulmista sekä tulevia inves-
tointisuunnitelmia. Selvityksen eri vaiheita käsiteltiin Turun kaupunkiseudun liikuntapalveluista vas-
taavien viranhaltijoiden kokouksissa kevään ja syksyn 2025 aikana.
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2 Uimahallit, maauimalat ja kylpylät

2.1 Tilastotietoa koko maasta ja verrokkiseuduilta

Koko maassa on toiminnassa tällä hetkellä 184 uimahallia, 35 maauimalaa ja 52 kylpylää. Uimahal-
leista kunnallisia on 146, maauimaloista 26 ja kylpylöistä ainoastaan yksi (Virkistyskylpylä Kiannon
Kuohut Suomussalmi). Kuntaenemmistöisen yrityksen omistamia uimahalleja Suomessa on 13 ja
maauimaloita 1. Vuonna 2012, kun edellinen selvitys tehtiin, Suomessa oli vielä 220 uimahallia eli
keskimäärin yksi uimahalli 25 000 asukasta kohden. Nyt vuonna 2025 yksi uimahalli on keskimäärin
31 000 asukasta kohden.

Selvityksen verrokkitarkasteluun valituista seuduista eniten uimahalleja on pääkaupunkiseudulla
(24 uimahallia) ja toiseksi eniten Tampereen kaupunkiseudulla (9 uimahallia). Turun kaupunkiseu-
dulla on yhteensä 4 ja Oulun seudulla yhteensä 5 uimahallia. Liikuntapaikat.fi-tilastossa Turun kau-
pungille on rekisteröity Impivaaran ja Petreliuksen uimahallien lisäksi myös Epitihian uimahalli, joka
ei kuitenkaan ole varsinainen uimahalli vaan pieni vuokra-allas, jonka vuoksi se on jätetty tilastotar-
kastelusta pois uimahallien joukosta. Taulukossa 1 olevat uimahallit, kylpylät ja maauimalat sisältä-
vät sekä kuntaomisteiset, kuntaenemmistöisen yrityksen omistamat, yhdistys-, säätiö- sekä yritys-
omisteiset yksiköt.

Turun kaupunkiseudulla on yksi uimahalli keskimäärin 79 000 asukasta kohden. Uimahallien mää-
rällä tarkasteltuna uimahalleja on asukasmäärään suhteutettuna selvästi koko maan keskiarvoa
sekä selvityksen verrokkiseutuja vähemmän. Tampereen kaupunkiseudulla, pääkaupunkiseudulla ja
Oulun seudulla asukkaita per uimahalli on suuruusluokaltaan hyvin sama määrä, noin 47 000-53 000
asukasta uimahallia kohden. Uimahallien määrä ei yksistään riitä kuitenkaan kuvaamaan uimahal-
lien riittävyyttä tai hyödynnettävyyttä, koska merkittävä vaikutus on myös uimahallin koolla, vesi-
pinta-alalla, eri tyyppisillä altailla sekä uimahallin sijainnilla.

Kun tarkasteluun huomioidaan mukaan myös maauimalat ja kylpylät, Turun kaupunkiseudun tilanne
näyttää selvästi edellisestä tarkastelua paremmalta verrokkiseutuihin nähden. Tällöinkin asukkaita
vesiliikuntapaikkaa kohti on kuitenkin edelleen selvästi koko maan keskimääräistä enemmän. Turun
kaupunkiseudulla asukkaita per uimahallit, kylpylät ja maauimalat on keskimäärin 31 500, kun koko
maassa heitä on keskimäärin 21 000. Kaikilla verrokkiseuduilla on asukkaita yksikköä kohti keski-
määrin noin 5 000-10 000 enemmän kuin Turun kaupunkiseudulla. Kun maauimalat ja kylpylät ote-
taan tarkasteluun mukaan, on hyvä huomioida, että maauimaloiden käyttö rajautuu vain osaan vuo-
desta. Kylpylöiden osalta hintataso puolestaan rajaa laajamittaista käyttöä ja käytettävyys kuntolii-
kunnan tai uimaopetuksen tarpeisiin on uimahallia rajallisempi.
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Maauimaloista Turun kaupunkiseudun määrässä ovat mukana Samppalinna, Kupittaa ja JukuPark.
Kylpylöistä Holiday Club Caribia, Ruissalon kylpylä ja Naantalin kylpylä. JukuParkia ei ole huomioitu
mukaan selvityksen muissa osioissa.

Taulukko 1 Uimahallit, maauimalat ja kylpylät Turun kaupunkiseuduilla ja verrokkialueilla 2025.
Lähde: Liikuntapaikat.fi 2025.

Helsingin uimahallit sisältävät yllä olevassa taulukossa myös pienet Lauttasaaren uimahallin ja Hel-
singin Suomalaisen Yhteiskoulun uimahallin sekä maauimaloista Kumpulan maauimalan ja Uimasta-
dionin lisäksi yrityksen ylläpitämän Allas Poolin. Nämä eivät ole mukana myöhemmissä

UIMA-
HALLIT

MAA-
UIMALAT

KYLPY-
LÄT YHTEENSÄ

As.luku
31.12.2024

Asukkaita per
uimahallit,

maauimalat,
kylpylät

Asukkaita per
uimahallit

Koko maa yhteensä 184 35 52 271 5 637 214 20 802 30 637
Turun kaupunkiseutu
Turku 2 3 2 7 206 073
Raisio 1 0 0 1 25 738
Lieto 0 0 0 0 20 666
Rusko 0 0 0 0 6 418
Kaarina 1 0 0 1 36 551
Naantali 0 0 1 1 20 129
Yhteensä 4 3 3 10 315 575 31 558 78 894

Tampereen kaupunkiseutu
Tampere 4 1 1 6 260 180
Pirkkala 0 0 0 0 21 042
Nokia 1 0 1 2 36 176
Ylöjärvi 1 0 0 1 33 704
Lempäälä 1 0 0 1 24 854
Orivesi 1 0 0 1 8 869
Kangasala 1 0 0 1 33 951
Vesilahti 0 0 0 0 4 511
Yhteensä 9 1 2 12 423 287 35 274 47 032

Pääkaupunkiseutu
Helsinki 13 3 0 16 684 018
Espoo 5 2 1 8 320 931
Vantaa 5 0 1 6 251 269
Kauniainen 1 0 0 1 10 253
Yhteensä 24 5 2 31 1 266 471 40 854 52 770

Oulun seutu
Oulu 3 0 1 4 216 152
Kempele 1 0 0 1 19 657
Liminka 0 0 0 0 10 190
Muhos 1 0 0 1 8 749
Hailuoto 0 0 0 0 927
Tyrnävä 0 0 0 0 6 501
Yhteensä 5 0 1 6 262 176 43 696 52 435
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verrokkialueiden tarkemmissa vertailuissa. Espoon maauimaloissa on mukana Leppävaaran maa-
uimala ja Tapiolan kahluuallas. Kahluuallas ei ole mukana verrokkitarkasteluissa. Uima-allastilat ovat
liikuntapaikat.fi -palvelussa luokiteltu erikseen ja niitä ei ole sisällytetty mukaan yllä olevaan tauluk-
koon.

2.2 Uimahallien, maauimaloiden ja kylpylöiden sijainnit ja saavutettavuus Turun
kaupunkiseudulla

Turun kaupunkiseudun uimahallien, maauimaloiden, kylpylöiden ja kouluyksiköiden sijainti- ja saa-
vutettavuustarkastelu perustuu huhti-toukokuussa kaupunkiseudun kunnilta saatuihin yksikkö- ja
sijaintitietoihin. Sijaintitarkastelussa ovat Turun kaupunkiseudun uimahalleista mukana Raision Uin-
tikeskus Ulpukka, Kaarinan uimahalli sekä Turusta Impivaaran ja Petreliuksen uimahallit. Maauima-
loita ovat Turun Samppalinnan ja Kupittaan maauimalat. Kylpylöistä kartalla on esitetty Naantalin
kylpylä sekä Turusta Holiday Club Caribia, Ruissalon kylpylä ja Kakola spa. Kouluyksiköt ovat kuntien
perusopetuksen kouluja.

Kuvissa 1 ja 2 on esitetty Turun kaupunkiseudun uimahallien, maauimaloiden, kylpylöiden ja koulu-
jen sijainnit ja tarkasteltu uimapaikkojen saavutettavuutta tieverkkoa pitkin yhden, kolmen, kym-
menen ja 18 kilometrin säteittäin. Kartoista voidaan havaita, että Turussa, Raisiossa ja Kaarinassa
uimapaikat ovat hyvin kolmen kilometrin säteellä peruskoulujen saavutettavissa. Raision uimahalli
on etäisyydellä tarkasteltuna hyvin Naantalin koulujen saavutettavissa, lukuun ottamatta Rymätty-
län, Merimaskun ja Velkuan alueilla sijaitsevia kouluja. Kymmenen kilometrin saavutettavuussäteen
ulkopuolelle jää edellä mainittujen Naantalin kouluyksiköiden lisäksi yksittäisiä kouluja Turussa
(Paattinen), Ruskolla (Laukola), Liedossa (6 koulua) ja Kaarinassa (Piikkiö ja Niemenkulma). Yli 18
kilometrin päähän uimapaikoista jäävät Naantalin Rymättylän ja Velkuan koulut sekä Liedon Yliskul-
man ja Tarvasjoen koulut. Pisimmät matkat uimapaikkaan ovat Tarvasjoen koululta (33 km) ja Vel-
kuan koululta (32 km).

Kokonaisuudessaan Turun kaupunkiseudun perusopetuksen kouluista 26 sijaitsee tieverkkoa pitkin
mitattuna alle kilometrin päässä uimapaikasta, 32 koulua 1-3 kilometrin säteellä, 22 koulua 3-10
kilometrin säteellä, yhdeksän koulua 10-18 kilometrin säteellä ja neljä yli 18 kilometrin päässä.
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Kuva 1 Uimahallien, maauimaloiden ja kylpylöiden sijainti kartalla
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Kuva 2 Uimahallien, maauimaloiden ja kylpylöiden saavutettavuus 1-3-10-18 km

Kuvassa 3 on esitetty Turun Impivaaran uimahallin, Raision Ulpukan ja Kaarinan uimahallin sekä
koulujen sijainnit ja tarkasteltu näiden uimahallien saavutettavuutta koulujen näkökulmasta tie-
verkkoa pitkin yhden, kolmen, kymmenen ja 18 kilometrin säteittäin. Koulujen uimaopetus toteu-
tetaan pääasiallisesti näissä kolmessa uimahallissa, koska Petreliuksen uimahalli ei ole mahdolli-
nen alaluokkien uimaopetukseen ja koulut käyttävät uimahalleja, eivät kylpylöitä.

Raision kouluista 7/8 sijaitsee alle kolmen (3) kilometrin saavutettavuusvyöhykkeellä uimaopetuk-
sen käytössä olevasta uimahallista, Kaarinan kouluista 6/12 ja Turun kouluista 10/49. Naantalin kou-
luista lähin etäisyys tieverkkoa pitkin uimahalliin on Lietsalan koulusta, noin kuusi (6) kilometriä,
Liedosta Littoisten koulusta vajaa seitsemän (7) kilometriä ja Ruskon Kirkonkylän koulusta noin 8,7
kilometriä. 10 kilometrin säteellä uimahalli on tieverkkoa pitkin kaikkien Raision koulujen saavutet-
tavissa, Kaarinan kouluista 10/12 koulun, Turun kouluista 47/49 koulun, Naantalin kouluista 7/11
koulun, Liedon kouluista 3/9 koulun ja Ruskon kouluista 3/4 koulun.

Kokonaisuudessaan näin tarkasteltuna Turun kaupunkiseudun perusopetuksen kouluista ainoas-
taan seitsemän (7) sijaitsee tieverkkoa pitkin mitattuna alle kilometrin päässä uimahallista, 16 kou-
lua 1-3 kilometrin säteellä, 55 koulua 3-10 kilometrin säteellä, 10 koulua 10-18 kilometrin säteellä
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ja viisi (5) koulua yli 18 kilometrin päässä. Pisin matka on Naantalin Velkuan koulusta, noin 40 kilo-
metriä.

Kuva 3 Uimaopetukseen hyödynnettävien uimahallien saavutettavuus 1-3-10-18 km

2.3 Turun kaupunkiseudun uimahallien ja maauimaloiden käynnit ja vesipinta-ala

2.3.1 Käyntimäärien kehitys 2019-2024

Turun kaupunkiseudun uimahallien Impivaara, Petrelius, Raision Ulpukka ja Kaarina käyntimäärät
kysyttiin kunnilta vuosien 2019-2024 ajalta (Kuva 4). Paattisten vuokrattava allastila ei ole mukana
tarkasteluissa, koska Paattisten allastilan toiminta on päättynyt tammikuussa 2025.

Käyntimäärien kehityksessä havaitaan, kuinka voimakkaasti koronapandemia vaikutti vuosien 2020-
2021 käynteihin ja käyntien palautuminen koronaa edeltäneelle (vuosi 2019) tasolle on tapahtunut
vasta vuosien 2023-2024 aikana. Kaarinan uimahallissa käyntimäärät eivät vielä vuonna 2024 tavoit-
taneet aivan vuoden 2019 tasoa. Koronavuodet vaikuttivat kaikkeen harrastamiseen samalla tavalla
kuin uimahallikäynteihinkin.
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Selvästi eniten Turun kaupunkiseudun uimahalleista kävijöitä on Impivaaran uimahallissa, jossa
vuonna 2024 käyntejä oli noin 660 000, joka on noin 100 000 käyntiä enemmän kuin vuonna 2019.
Myös Petreliuksen uimahallin käynnit olivat vuonna 2024 noin 20 000 suuremmat kuin vuonna 2019
ja saavuttivat jo lähes 100 000 vuosikäynnin rajan. Raision Ulpukan ja Kaarinan uimahallin käynti-
määrät ovat pysyneet koronavuosia lukuun ottamatta hyvin vakiintuneella noin 200 000 käynnin
vuositasolla.

Turun uimahallien kävijämäärän merkittävään kasvuun vuosien 2023-2024 välillä osaltaan vaikuttaa
käyttöön otettu 4 kuukauden liikuntaranneke, joka oikeuttaa yhteen sisäänpääsyyn päivässä kaik-
kiin Turun kaupungin sisäänpääsymaksullisiin liikuntapaikkoihin, kuten uimahallit ja kuntosalit.
Aiemmin käytössä oli 6 kuukauden kausituote vain ikäihmisille. Liikuntaranneke on tarkoitettu kai-
kille turkulaisille sekä ympäristökuntalaisille liikkujille.

Kuva 4 Turun kaupunkiseudun uimahallien käynnit vuosina 2019-2024, käynnit/v. Lähde: Tiedonke-
ruu kunnille 2025.

2.3.2 Käynnit asukasta ja vesipinta-alaa kohden Turun kaupunkiseudulla

Selvitystä varten sekä Turun kaupunkiseudun kunnilta, joilla on uimahalli ja/tai maauimala (Turku,
Raisio, Kaarina) kysyttiin kyseisten yksiköiden uimahallien ja maauimaloiden käynnit sekä vesipinta-
ala vuosina 2023-2024.

Turku Impivaara Turku Petrelius Raisio Ulpukka Kaarinan uimahalli
2019 565 735 74 961 199 540 196 007
2020 354 274 50 363 125 303 107 812
2021 312 939 36 341 110 094 94 183
2022 480 913 67 823 192 357 151 168
2023 565 575 84 882 222 537 183 597
2024 660 801 96 888 212 436 191 831
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Uimahallien käyntejä ilman maauimaloiden käyntejä oli Turun kaupunkiseudun uimahalleissa
vuonna 2023 yhteensä 1 056 591 käyntiä ja vuonna 2024 yhteensä 1 161 956. Uimahallien vesipinta-
alassa ei ollut vuosien välillä tapahtunut muutoksia vaan se oli molempina vuosina 3 826 m2. Taulu-
kossa 2 on esitetty uimahallien käynnit, vesipinta-ala sekä tunnusluvut käynnit per asukas ja käynnit
per vesipinta-ala vuonna 2024. Seudun uimahalleista selkeästi eniten käyntejä per asukas oli vuonna
2024 Raision Ulpukassa; 8,25 käyntiä. Vuonna 2023 vastaava luku oli Ulpukassa 8,79. Vähenemää
selittävät yhdessä käyntien aleneminen noin 10 000 käynnillä ja asukasluvun kasvu.

Määrällisesti eniten käyntejä oli Turun Impivaarassa, mutta Turun muihin kuntiin verrattuna korkea
asukasluku vaikuttaa käyntejä per asukas -tunnusluvun arvoon. Yhteensä Turun halleissa oli vuonna
2024 käyntejä 757 689 ja per asukas 3,68. Turun osalta käynnit per asukas ovat kasvaneet vuodesta
2023, jolloin niitä oli 3,22. Turun uimahallien käynnit kasvoivat vuodesta 2023 vuoteen 2024 yli
100 000:lla. Vesipinta-alaan suhteutettuna uimahallien käyntejä oli eniten Kaarinassa (521 käyntiä/
m²) ja vähiten Raisiossa (224 käyntiä/ m²). Turussa käyntejä oli 302 käyntiä/m².

Taulukko 2 Turun kaupunkiseudun uimahallien käynnit ja vesipinta-ala vuonna 2024. Lähde: Tiedon-
keruu kunnille 2025.

RT-kortiston uimahallihankkeen suunnittelutyökalussa, jota käytetään uimahallihankkeen alusta-
vaan laajuuden ja kustannusten määrittämiseen, uimahallien tyypillisen/normaalin kuormituksen
vaihteluväli on 150-250 hlöä/allasvesineliö. Väljän kuormituksen vaihteluväli on alle 150 hlöä/allas-
vesineliö ja ahtaan kuormituksen 250-400 hlöä/allasvesineliö. Allasvesipinta-alaa mitoittaessa on
oletettu, että noin 60 % kävijöistä on altaassa. Kunnallisten uimahallien henkilökuormituksen mitoi-
tus on tyypillisesti hanketyökalun mukaan 150-250 hlöä/allasvesineliö. Kaarinan uimahalli ylittää
merkittävästi ahtaan kuormituksen ylärajan, myös Petreliuksen ja Impivaaran uimahallien kuormi-
tus on ahdas. Raision Ulpukka on normaalin kuormituksen rajoissa.

Uimahallit 2024

Uimahalli
Asukasluku
31.12.2024 Käynnit

Vesipinta-ala
m2

Käynnit per
asukas

Käynnit per
vesipinta-ala

Turku Impivaara 660 801 2 260 3,21 292

Turku Petrelius 96 888 250 0,47 388

   Turku yhteensä 206 073 757 689 2 510 3,68 302

Raisio Ulpukka 25 738 212 436 948 8,25 224

Kaarinan uimahalli 36 551 191 831 368 5,25 521

Turun kaupunkiseutu yhteensä 315 575 1 161 956 3 826 3,68 304
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Kuva 5 Turun kaupunkiseudun uimahallien käynnit per asukas vuonna 2024. Lähde: Tiedonkeruu
kunnille 2025.

Kuva 6 Turun kaupunkiseudun uimahallien käynnit per vesipinta-ala 2024. Lähde: Tiedonkeruu kun-
nille 2025.
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Maauimaloita Turun kaupunkiseudulla on ainoastaan Turussa (Samppalinnan ja Kupittaan maa-
uimalat). Maauimaloissa käyntejä oli vuonna 2024 yhteensä 175 867. Käyntien määrä oli vuonna
2023 lähes sama, 174 387. Käyntejä per asukas oli Turun asukaslukuun verrattuna 0,85 ja koko Tu-
run kaupunkiseudun asukaslukuun verrattuna 0,56.

Taulukko 3 Turun kaupunkiseudun maauimaloiden käynnit ja vesipinta-ala vuonna 2024. Lähde:
Tiedonkeruu kunnille 2025.

Kun uimahalleja ja maauimaloita tarkastellaan yhdessä, nousee sekä Turun kaupungin että Turun
kaupunkiseudun vesipinta-ala merkittävästi yli 3 000 m2:lla. Käynnit per asukas eivät Turun kaupun-
kiseudulla kasva maauimaloiden vaikutuksesta kuin 3,68 käynnistä 4,24 käyntiin. Käynnit per vesi-
pinta-ala puolestaan vähenevät merkittävästi 304:sta 193:een. Vaikka maauimaloiden vesipinta-ala
on suuri, niiden käyttöaika on Suomessa hyvin rajallinen, joka vaikuttaa käyntimääriin ja sitä kautta
maauimaloiden hyödynnettävyyteen.

Taulukko 4 Turun kaupunkiseudun uimahallien ja maauimaloiden käynnit ja vesipinta-ala yhteensä
vuonna 2024. Lähde: Tiedonkeruu kunnille 2025.

2.4 Uimahallien ja maauimaloiden käynnit ja vesipinta-ala verrokkialueilla

Verrokkitarkasteluun on sisällytetty mukaan Tampereen kaupunkiseutu (Tampere, Pirkkala, Nokia,
Ylöjärvi, Lempäälä, Orivesi, Kangasala, Vesilahti), pääkaupunkiseudun suuret kaupungit eli Helsinki,
Espoo, Vantaa sekä kolmantena verrokkialueena Oulun kaupunki. Pääkaupunkiseudulla on uimahalli
myös Kauniaisissa, mutta sen osalta tietoja ei saatu selvitykseen, joten se on jätetty pois tarkaste-
lusta. Oulun seudun osalta mukana on ainoastaan Oulun kaupunki, sillä vaikka myös Kempeleellä ja

Maauimalat 2024

Maauimala
Asukasluku
31.12.2024 Käynnit

Vesipinta-ala
m2

Käynnit per
asukas

Käynnit per
vesipinta-ala

Turku Samppalinna 129 231 1 108 0,63 117

Turku Kupittaa 46 636 1 997 0,23 23

   Turku yhteensä 206 073 175 867 3 105 0,85 57

Turun kaupunkiseutu yhteensä 315 575 175 867 3 105 0,56 57

Uimahallit ja maauimalat yhteensä 2024

Uimahalli
Asukasluku
31.12.2024 Käynnit

Vesipinta-ala
m2

Käynnit per
asukas

Käynnit per
vesipinta-ala

Turku Impivaara 660 801 2 260 3,21 292

Turku Petrelius 96 888 250 0,47 388

Turku Samppalinna 129 231 1 108 0,63 117

Turku Kupittaa 46 636 1 997 0,23 23

   Turku yhteensä 206 073 933 556 5 615 4,53 166

Raisio Ulpukka 25 738 212 436 948 8,25 224

Kaarinan uimahalli 36 551 191 831 368 5,25 521

Turun kaupunkiseutu yhteensä 315 575 1 337 823 6 931 4,24 193
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Muhoksella on uimahallit, niiden osalta tietoja ei ollut käytettävissä. Tampereen kaupunkiseudulla
uimahallit ovat olleet vuosina 2023-2024 Tampereella, Nokialla, Ylöjärvellä, Orivedellä ja Kangasalla.
Taulukossa 5 on kuvattu selvityksessä mukana olevat uimahallit ja maauimalat kunnittain.

Taulukko 5 Verrokkitarkastelussa mukana olevat kunnat ja niiden uimahallit ja maauimalat

Verrokkitarkastelussa on esitetty kuntakohtaiset tiedot uimahallien (taulukko 6) sekä yhdistetysti
uimahallien ja maauimaloiden osalta (taulukko 7). Maauimaloita on Turussa, Tampereella, Helsin-
gissä ja Espoossa. Asukasluku, jota käytetään jakajana tunnusluvuissa, on seutuun/tarkastelukunta-
joukkoon kuuluvien kuntien yhteinen asukasluku. Taulukossa 6 on esitetty tiedot uimahallien käyn-
neistä ja vesipinta-alasta vuonna 2024 Turun kaupunkiseudulla sekä verrokkiseutujen kunnissa.

Turun kaupunkiseudulla uimahallien käynnit asukasta kohden ovat toiseksi suurimmat Oulun jäl-
keen, 3,68 käyntiä/asukas. Alhaisin kävijämäärä asukaslukuun suhteutettuna on Tampereen kau-
punkiseudulla, 3,33 käyntiä/asukas. Oulua lukuun ottamatta muiden seutujen käynnit per asukas
ovat hyvin lähellä toisiaan. Kun tarkastellaan käyntejä vesipinta-alaa kohti Turun kaupunkiseudulla,
käyntejä on tässäkin tapauksessa toiseksi eniten Oulun jälkeen. Uimahallien vesipinta-alaa asukasta

Uimahallit Maauimalat
Turun kaupunkiseutu
Turku Impivaara, Petrelius Samppalinna, Kupittaa
Raisio Uintikeskus Ulpukka
Kaarina Kaarinan uimahalli
Tampereen kaupunkiseutu

Tampere
 Tampereen uintikeskus, Tesoma, Pyynikki,
Hervanta Tampereen maauimala

Pirkkala
Nokia Nokian uimahalli
Ylöjärvi Ylöjärven urheilutalon uimahalli
Lempäälä
Orivesi Oriveden uimahalli
Kangasala Kangasalan uimahalli Kuohu (Oy)
Vesilahti
Helsinki, Espoo, Vantaa

Helsinki
 4 kuntaomisteista uimahallia ja 7
Urheiluhallit Oy:n omistamaa hallia Kumpulan maauimala, Uimastadion

Espoo
 Espoonlahti, Leppävaara, Matinkylä, Keski-
Espoon uimahalli, Kilon uimahalli Leppävaaran maauimala

Vantaa
 Hakunila, Korso, Martinlaakso, Myyrmäki,
Tikkurila

Oulu

Oulu
 Raatin uimahalli, Raksilan uimahalli,
Haukiputaan Vesi-Jatuli
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kohden on eniten Oulussa ja vähiten Turun kaupunkiseudulla sekä Helsinki, Espoo, Vantaa -kolmi-
kolla. Erot jäävät kuitenkin erittäin pieniksi.

Taulukko 6 Uimahallien tietoja ja tunnuslukuja vuodelta 2024 Turun kaupunkiseudulla ja verrok-
kialueilla. Lähde: Tiedonkeruu kunnille 2025 ja Kuutoskaupunkivertailu.fi.

Verrokkiseuduista Tampereen kaupunkiseudulle Lempäälään on avattu lokakuussa 2024 Vesimaailma Louhi, joka on uimahalli-kylpylä. Sen osalta
kokonaisen vuoden tietoja ei ollut vielä käytettävissä käyntien ja kustannusten osalta. Vesipinta-alatietoa ei ole Louhen osalta saatu, joten se ei sisälly
Tampereen kaupunkiseudun lukuihin.

Verrokkiseuduista Tampereen kaupunkiseudulle on parhaillaan suunnitteilla uusi uimahalli Pirkka-
laan Pirkkalan ja Tampereen rajalle. Tampereen ja Pirkkalan on tarkoitus molempien osallistua kus-
tannuksiin. Tampere selvittää lisäksi, voisiko uimahallit rakentaa myös Linnainmaalle ja Hiedanran-
taan. Helsingissä on parhaillaan menossa Yrjönkadun uimahallin perusparannus, joka on tarkoitus
avata asiakaskäyttöön alkuvuonna 2026. Lisäksi Helsingin Jätkäsaareen suunnitellaan uutta uinti- ja
liikuntakeskusta, joka palvelisi vuodessa 700 000 kävijää. Keskukseen tulisi mm. 50 metrin uima-

2024
Uimahallien
käynnit

Uimahallit
vesipinta-ala

As.luku
31.12.2024

Uimahallien
käynnit
asukasta
kohden 2024

Käynnit
vesipinta-alaa
kohden 2024

Uimahallien
vesipinta-ala
asukasta
kohden

Turun kaupunkiseutu
Turku 757 689 2 510 206 073 3,68 302 0,012
Raisio 212 436 948 25 738 8,25 224 0,037
Lieto 20 666
Rusko 6 418
Kaarina 191 831 368 36 551 5,25 521 0,010
Naantali 20 129
Yhteensä 1 161 956 3 826 315 575 3,68 304 0,012

Tampereen kaupunkiseutu
Tampere 855 710 3 350 260 180 3,29 255 0,013
Pirkkala 21 042
Nokia 157 122 500 36 176 4,34 314 0,014
Ylöjärvi 142 306 610 33 704 4,22 233 0,018
Lempäälä 24 854
Orivesi 41 957 270 8 869 4,73 155 0,030
Kangasala 214 521 791 33 951 6,32 271 0,023
Vesilahti 4 511
Yhteensä 1 411 616 5 521 423 287 3,33 256 0,013

Helsinki, Espoo, Vantaa
Helsinki 2 326 951 7 282 684 018 3,40 320 0,011
Espoo 1 292 238 5 088 320 931 4,03 254 0,016
Vantaa 732 031 2 803 251 269 2,91 261 0,011
Yhteensä 4 351 220 15 173 1 256 218 3,46 287 0,012

Oulu
Oulu 1 042 660 3 105 216 152 4,82 336 0,014
Yhteensä 1 042 660 3 105 216 152 4,82 336 0,014
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allas, kahluu- ja lastenallas sekä opetusallas. Keskus rakennettaisiin Jätkäsaaren Bunkkerin tilalle.
Hankesuunnitelmasta päättää kaupunginvaltuusto vuoden 2025 aikana. Jätkäsaaren uinti- ja liikun-
takeskuksen arvioidaan maksavan yli 113 miljoonaa euroa. Jos suunnitelma etenee, rakentaminen
alkaisi suunnitelman mukaan vuonna 2026. Valmista pitäisi olla 2029.

Oulussa on avattu tänä vuonna uusi Linnanmaan uimahalli, joka ei ole mukana vielä tarkastelun lu-
vuissa. Luvut pitävät sisällään kuitenkin vanhan Raksilan uimahallin, joka on suljettu maaliskuussa
2025. Ouluun on tarkoitus rakentaa vuosien 2026-2029 aikana uusi vesiliikuntakeskus nykyisen Rak-
silan uimahallin paikalle.

Uimahallien käynnit ovat kasvaneet lähes kaikissa tarkastelluissa kunnissa vuodesta 2023 vuoteen
2024 (kuva 7). Merkittävin kasvu käynneissä on tapahtunut Turussa, Tampereella ja Vantaalla, joissa
kaikissa on noin 100 000 käynnin kasvu. Laskua käynneissä on tapahtunut Raisiossa, Orivedellä ja
Helsingissä. Helsingissä Yrjönkadun uimahalli on kiinni vuosina 2024-2025, joka vaikuttaa osaltaan
vuosien 23-24 väliseen muutokseen. Oriveden uimahalli on ollut vuonna 2024 auki ainoastaan 9 kk
remontin vuoksi. Espoon osalta vertailussa on molemmilla vuosilla vuoden 2023 käynnit.

Kuva 7 Uimahallien käynnit vuosina 2023 ja 2024 Turun kaupunkiseudun ja verrokkialueiden kun-
nissa. Lähde: Tiedonkeruu kunnille 2025 ja Kuutoskaupunkivertailu.fi.
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Uimahallin käynnit per vesipinta-ala (521) ovat Kaarinassa selkeästi suurimmat myös verrokkitar-
kastelussa (kuva 8). Seuraavaksi eniten käyntejä vesipinta-alaan suhteutettuna on Oulussa (336) ja
Helsingissä (320). 300 käynnin raja rikottiin vuonna 2024 myös Nokialla ja Turussa.

Kuva 8 Uimahallien käynnit per vesipinta m2 vuosina 2023 ja 2024 Turun kaupunkiseudun ja ver-
rokkialueiden kunnissa. Lähde: Tiedonkeruu kunnille 2025 ja Kuutoskaupunkivertailu.fi.

Maauimaloiden osalta tarkastelussa ovat mukana Turusta Samppalinna ja Kupittaa, Tampereelta
Tampereen uintikeskuksen yhteydessä toimiva Tampereen maauimala, Helsingistä Kumpulan maa-
uimala ja Uimastadion sekä Espoosta Leppävaaran uimahallin vieressä sijaitseva Leppävaaran maa-
uimala. Kun maauimaloiden käynnit ja vesipinta-ala yhdistetään uimahallien vastaaviin tietoihin,
nousee Turun kaupunkiseudun uimahallien ja maauimaloiden vesipinta-ala asukasta kohden (0,022)
muita seutuja korkeammaksi. Toisaalta käynnit vesipinta-alaa kohti (193) ovat puolestaan tarkaste-
lujoukon alhaisimmat. Käynnit asukasta kohden ovat edelleen seuduista toiseksi korkeimmat.
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Taulukko 7 Uimahallien ja maauimaloiden tietoja ja tunnuslukuja vuodelta 2024 Turun kaupunki-
seudulla ja verrokkialueilla. Lähde: Tiedonkeruu kunnille 2025 ja Kuutoskaupunkivertailu.fi.

*Espoon käynneissä ei ole mukana maauimaloiden käyntejä, mutta pinta-ala sisältää maauimaloiden pinta-alan. Espoon osalta tunnusluku Käynnit/ve-
sipinta-ala ei ole verrannollinen tässä taulukossa muihin.

Taulukossa 8 on listattu selvityksessä mukana olevien kuntien uimahallien aikuisten ja lasten voi-
massa olevien kertalippujen hinnat. Aikuisten lipun hinta on ilta-/viikonloppuhinta niillä kunnilla,
joilla on joko alhaisempi aamu-uintiajan tai aamu- ja päiväajan hinta. Lasten lipun hinnan osalta
kuntien välillä on vaihtelua lasten ikähaarukassa. Helsingissä, Espoossa ja Vantaalla alle 7-vuotiaat
lapset pääsevät maksutta kuntien ylläpitämiin uimahalleihin, muissa kunnissa yleensä alle 4- tai alle
5-vuotiaat. Lasten lipun hinta koskee kunnilla vaihtelevasti ikäryhmiä 4-16 v., 5-17 v., 4-18 v. tai 7-
17 v.

Aikuisten kertalippujen hinnoissa on suuri vaihteluväli 6,00 eurosta 9,20 euroon. Lasten kertalippu-
jen hinnat vaihtelevat 2,40 euron ja 5,00 euron välillä. Uimahallien käyntimäärien ja kertalippujen
hintojen välille ei ole vedettävissä suoraa johtopäätöstä. Kunnilla on lisäksi käytössä erilaisia edulli-
sempia perhelippuja.

2024

Uimahallien ja
maauimaloiden
käynnit

Uimahallit ja
maauimalat
vesipinta-ala

As.luku
31.12.2024

Uimahallien ja
maauimaloiden
käynnit
asukasta
kohden 2024

Käynnit
vesipinta-alaa
kohden 2024

Uimahallien ja
maauimaloiden
vesipinta-ala
asukasta
kohden

Turun kaupunkiseutu
Turku 933 556 5 615 206 073 4,53 166 0,027
Raisio 212 436 948 25 738 8,25 224 0,037
Kaarina 191 831 368 36 551 5,25 521 0,010
Yhteensä 1 337 823 6 931 315 575 4,24 193 0,022

Tampereen kaupunkiseutu
Tampere 984 994 5 150 260 180 3,79 191 0,020
Nokia 157 122 500 36 176 4,34 314 0,014
Ylöjärvi 142 306 610 33 704 4,22 233 0,018
Orivesi 41 957 270 8 869 4,73 155 0,030
Kangasala 214 521 791 33 951 6,32 271 0,023
Yhteensä 1 540 900 7 321 423 287 3,64 210 0,017

Helsinki, Espoo, Vantaa
Helsinki 2 728 041 10 826 684 018 3,99 252 0,016
Espoo* 1 292 238 6 794 320 931 4,03 190 0,021
Vantaa 732 031 2 803 251 269 2,91 261 0,011
Yhteensä 4 752 310 20 423 1 256 218 3,78 233 0,016

Oulu
Oulu 1 042 660 3 105 216 152 4,82 336 0,014
Yhteensä 1 042 660 3 105 216 152 4,82 336 0,014
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Taulukko 8 Aikuisten ja lasten uimahallin kertalippujen voimassa olevat hinnat. Lähde: Kuntien ui-
mahallien hinnastot kuntien www-sivuilta.

*Kertalippu ennakkoon aikuiset 6,85 €, kassalta 8,90 €. Lapset ennakkoon 2,40 €, kassalta 2,90 €.
**Arkisin klo 15 saakka 6 euroa, ilta- ja viikonloppu 8 €.
***Aikuiset arkisin klo 6-15 5,10 €.
****Aikuiset ma-pe klo 6-16 6,40 € , pl. arkipyhät.

2.5 Uimahallien kustannusvertailua

Taulukossa 9 on esitetty selvityksessä mukana olevien uimahallien kokonaiskustannukset, kiinteis-
tökustannukset, tuotot sekä nettokustannukset vuonna 2024. Vertailu on suuntaa antava, mutta
sen osalta tulee huomioida, että erityisesti kiinteistökustannusten osalta on eroja kuntien välillä
siinä, mitä kaikkia kustannuksia niihin on sisällytetty mukaan (osalla pääomavuokrissa vain poistot,
osalla myös pääoman tuottovaatimus). Osa kunnista joutuu eriyttämään uimahallin kustannukset
laskennallisesti ja tämä johtaa myös eroihin kustannuksissa. Kustannusvertailussa nettokustannuk-
set per käynti tunnusluvulla tarkasteltaessa Turku, Helsinki, Kaarina, Raisio ja Nokia erottautuvat
edukkaimpina. Oriveden osalta tulee huomioida, että uimahalli on ollut auki vuonna 2024 vain 9 kk.
Uimahallien kustannuksiin vaikuttavat kiinteistökustannusten kautta merkittävästi myös uimahallin
investointikustannukset (vaikutus kiinteistön pääomakustannuksiin). Investointikustannusten
osalta suuri merkitys on investoinnin koon lisäksi rakentamisajankohdalla ja sen hetkisillä rakenta-
misen kustannuksilla.

Uimahalli Lippu aikuinen, euroa/käynti Lippu lapsi, euroa/käynti
Helsingin kaupungin uimahallit 6,00 3,30
Oulu 6,00 3,50
Helsinki Urheiluhallit Oy uimahallit 6,00-7,20 3,40-3,70
Vantaa 6,50 3,50
Espoo 6,70 4,10
Tampere* 6,85 2,40
Kaarina 7,00 3,50
Nokia 7,50 2,60
Raisio** 8,00 3,50
Ylöjärvi*** 8,10 2,90
Turku 8,40 4,20
Orivesi 8,50 5,00
Kangasala**** 9,20 4,10
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Taulukko 9 Uimahallien kustannukset ja tuotot vuonna 2024 Turun kaupunkiseudulla ja verrokki-
kunnissa. Lähde: Tiedonkeruu kunnille 2025.

3 Nykyiseen uimahalliverkkoon liittyvät haasteet ja kehittämistarpeet

Nykyiseen uimahalliverkkoon liittyen tunnistettiin haastatteluissa useampia eri haasteita ja kehittä-
mistarpeita. Haasteet ja kehittämistarpeet voidaan luokitella seuraaviin pääkohtiin.

1. Nykyisen vesipinta-alan riittämättömyys kaupunkiseudun kuntien tarpeisiin, käyttö-
aste nykyisiin allasneliöihin nähden on liian suuri. Erityisesti pulaa on pienistä uima-
opetus- ja lastenaltaista.

o Tarve olisi erityisesti eri käyttöön muunneltaviin sekä lasten ja/uimataidotto-
mien opetukseen soveltuviin altaisiin.

o Vesiliikunnan ohjattujen ryhmien määrä on viimeisten vuosien aikana kasvanut
merkittävästi, samoin vesijuoksun. Ikäihmisten terveysliikunnan korostuminen
on vaikuttanut tähän. Vesijuoksu vie ratatilaa halleista suuren määrän. Kunto-
uinnin määrä on vähentynyt. Ohjattujen vesijumppien suosion kasvu vaikuttaa
myös ohjaajakuluja kasvattavasti.

o Esimerkiksi Raisiossa ja Kaarinassa kysynnän määrä lasten ryhmissä ja vauvauin-
nissa on paljon suurempi kuin mitä pystytään tiloja tarjoamaan.

o Kaupunkiseudulla on paljon kuntia, joissa ei ole omia uimahalleja (Naantali,
Masku, Nousiainen, Lieto, Rusko). Tämä lisää muiden kuntien uimahallien käyt-
tötarvetta huomattavasti.

2024 Turku Raisio Kaarina Helsinki Vantaa Oulu Tampere Kangasala Ylöjärvi Nokia Orivesi
Uimahallien
kokonaiskustannukset
yhteensä 1000 €

4 456 1 687 1 389 14 676 6 760 6 288 7 548 2 418 1 394 1 070 507

Uimahallien
kiinteistökustannukset
1000 €

2 231 1 121 966 2 517 4 912 2 816 3 915 725 830 391 313

Uimahallien tuotot
yhteensä 1000 €

3 141 959 829 8 683 1 120 1 847 2 193 1 388 565 480 163

Uimahallien
nettokustannukset
yhteensä 1000 €

-1 315 -728 -560 -5 993 -5 640 -4 442 -5 355 -1 030 -829 -590 -344

Uimahallien käynnit
yhteensä

757 689 212 436 191 831 2 326 951 732 031 1 042 660 800 905 214 521 142 306 157 122 41 957

Uimahallien
nettokustannukset
€/käynti

-1,74 -3,43 -2,92 -2,58 -7,70 -4,26 -6,69 -4,80 -5,83 -3,76 -8,20
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o Impivaaran uimahalli on nykyisellään todella täynnä.

o Naantalissa on kylpylä, mutta korkea hintataso verrattuna uimahalliin rajaa sen
käyttöä.

2. Vapaiden vuorojen riittävyys, erityisesti uimakoulujen ja koululaisuintien toteuttami-
nen.

o Uimahallien vuorot täyttyvät jo hyvin pitkälti omistajakunnan omien uimakoulu-
jen ja koululaisuintien tarpeesta. Muiden kuntien on mahdollisuus varata vuo-
roja vasta, kun omistajakunta on tehnyt ensin omat varaukset. Esimerkiksi Kaa-
rina ei pysty tällä hetkellä tarjoamaan kovinkaan paljon muille kunnille uimati-
laa, vaikka tarvetta olisi. Kaarinan omat uimaopetukset täyttävät uimahallin
koulujen työtunneilta klo 9-14 välisen ajan. Paraisille pystytään tarjoamaan ui-
maopetustilaa lähinnä loppukeväästä tai joulun alla, kun kunnan oma käyttö hil-
jenee.

o Osassa kunnista vuorojen varaaminen on työlästä ja vie aikaa. Esimerkiksi Lieto
varaa vuoroja sieltä, mistä milloinkin saa aikaa (Paimio, Somero, Forssa, Impi-
vaara). Kun huomioi vielä matka-ajan toisen kunnan uimahalliin, vie koululais-
uintien toteuttaminen kokonaisuutena paljon aikaa.

o Turussa uimataitoisille vanhemmille oppilaille pystytään järjestämään parem-
min tilaa isojen altaiden puolelta, mutta uimataidottomille soveltuvia opetusal-
taita ja matalan veden altaita on täysin riittämättömästi. Myös uimaopetusre-
surssin puute on suuri. Nämä yhdessä ovat johtaneet yläasteikäisten merkittä-
vään uimataidottomien määrään (jopa yli 50 %).

3. Uimahallien saavutettavuus

o Naantali hyödyntää Raision Ulpukkaa, mutta ikäihmisten näkökulmasta Ulpukka
on haastava tavoittaa, kun bussi jää noin kilometrin päähän uimahallista.

o Liedossa ikäihmisiä kuljetetaan erikseen viikoittain bussilla Turun Caribiaan.

o Turussa kouluverkosto on pitkin Turkua ja välimatkat uimaopetukseen ovat pit-
kiä. Vuosiluokat, joilla ei ole keskitettyä uimaopetusta kouluissa tarjolla, lähte-
vät harvoin järjestelemään itsenäisesti kyytejä uimahalliin. Bussimatka saattaa
kestää Fölillä uimahalliin jopa tunnin. Siirtymät vaatisivat tilausajoja, jotka ovat
kalliita.
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4. Muut havainnot

o Turun kaupunkiseudulla on paljon rantaa, mutta uimakoulujen järjestäminen
rantauimakouluina on haastavaa. Alkukesästä haasteena on kylmä merivesi ja
loppukesästä viime vuosina lisääntynyt sinilevä.

o Aidon yhteistyössä tekemisen puute.

o Uimahalli-investoinnit ovat joutuneet vuosi toisensa jälkeen väistymään muiden
investointien tieltä.

o Osassa kunnista on esimerkiksi eläkeläisillä mahdollisuus alennuksiin uimahal-
leissa, mutta samaa etua ei ole kaikissa seudun kunnissa.

4 Seudun uimahallien tulevat investointisuunnitelmat

Turun kaupunkiseudulla on tällä hetkellä neljä uimahallia, joista kolmen uimahallin (Kaarina, Petre-
lius, Ulpukka) osalta pohdinnassa ovat nykyisten uimahallien korvaaminen uudishankkeilla. Lisäksi
Liedossa ja Naantalissa on tänä keväänä tehty valtuustoaloitteet oman uimahalli-investoinnin
osalta. Kuntayhteistyön mahdollisuuksia on selvitetty viime syksynä Liedon, Kaarinan ja Turun vä-
lillä. Tällä hetkellä Kaarina selvittää yhteistyön mahdollisuuksia Paraisten kanssa. Liedon ja Turun
osalta tilanne on avoinna.

4.1 Investointisuunnitelmat kunnittain

Kaarinan uimahalli

Kaarinassa on ollut jo vuonna 2016 ensimmäisiä suunnitelmia uudesta uimahallista, mutta kaupun-
gin investoinnit ovat painottuneet menneinä vuosina kouluihin. Kaarinassa on aloitettu uimahallin
uudisrakennuksen tarpeen selvitystyö. Nykyiselle uimahallille tehdään kuntotutkimus kesällä 2025.
Uuden uimahallin sijainti olisi tarkoitus päättää loppuvuodesta 2025 ja samalla olisi tarkoitus aloit-
taa myös suunnittelutyö konkreettisemmin. Selvitettävänä on myös, millä tavalla Paraisten kau-
punki osallistuu hankkeeseen. Parainen voi tulla mahdollisesti mukaan jo rakennusvaiheessa tai os-
taa palveluita kuntalaisille uimahallin valmistuttua. Tällä hetkellä todennäköistä on, että jos Parai-
nen lähtee hankkeeseen mukaan, se tapahtuisi uimahallipalvelun ostona, mutta ei rakennushank-
keen investointikumppanina. Mahdollisen uuden uimahallin osalta hankesuunnittelu ajoittuisi vuo-
sille 2027-28. Uuden uimahallin investointiarvio liikkuu 20-30 miljoonan euron suuruusluokassa. Ky-
syntää Kaarinassa olisi kovasti myös 50 m altaaseen ja yksi vaihtoehto voisi olla, että osa radoista
olisi 25 m ja osa 50 m ratoja. Pitkät radat kuitenkin kasvattavat investoinnin suuruusluokkaa.
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Kaarina kävi myös Turun ja Liedon kanssa syksyllä 2024 keskusteluita mahdollisen yhteisen uima-
hallihankkeen osalta. Keskustelujen pohjalta todettiin, että kolmen kunnan yhteinen uimahallihanke
ei ole mahdollinen ja suurimmaksi esteeksi nousi Kaarinan näkökulmasta uimahallin sijainti. Uima-
hallien käyttäjät ovat nostaneet esimerkiksi Kaarinan liikuntakyselyissä sijainnin kaikista keskeisim-
mäksi vaikuttimeksi sen osalta, liikkuuko vai ei. Kaarinan osalta uimahallin tulisi olla myös keskeisellä
sijainnilla koulujen läheisyydessä.

Turun uimahallit

Turussa uimahallien osalta on erilaisia uudistus- ja peruskorjaustarpeita. Petreliuksen uimahallin
korvaaminen uudella uimahallilla on ollut vireillään, johon liittyen Kaarinan ja Liedon kanssa käytiin
aiemmin yhteisiä keskusteluita. Petreliuksen uimahalli on tarkoitus korvata tulevaisuudessa keski-
kokoisella uimahallilla (n. 25 M€ investointi). Petreliuksen uimahallin aukioloa on jouduttu jo supis-
tamaan tarvittavien huolto- ja korjaustoimenpiteiden takia. Uimahalli on suljettu elokuun puoliväliin
saakka ja syksyllä aukioloa rajoitetaan klo 13 eteenpäin.

Kupittaan maauimala joko rakennetaan uudelleen (n. 22M€) tai vaihtoehtoisesti rakennetaan kes-
kikokoiseen Petreliuksen uimahallin korvaavaan uimahalliin ulkoaltaita lisää (arvio +10M€). Kupit-
taan maauimalan osalta ei ole vielä varmuutta, kuinka kauan sitä pystytään pitämään nykymuodos-
saan toiminnassa. Paattisten aluetalo, jossa oli pieni allastila, poistettiin käytöstä 1.1.2025. Impivaa-
ran uimahalli on vielä kohtuu tuore (15 v tulee täyteen 2027) ja iso, mutta senkin osalta on jo tek-
nistä peruskorjaamista, mm. ilmastoinnin parantamisen osalta.

Maauimalainvestoinnin piti lähteä liikkeelle jo 2022 ja Itäharju (Petreliuksen uimahallin korvaava)
oli tarkoitus kaavoittaa jo viime vuonna ja aloittaa sen jälkeen hankesuunnittelu. Jos molemmat
hankkeet olisivat edenneet suunnitelmien mukaan, Turkuun olisi saatu 600 neliötä lisää allaspinta-
alaa Petreliuksen uimahalliin verrattuna. Jos uimahalli- ja maauimalainvestoinnit yhdistetään, voi se
johtaa allaspinta-alan pienenemiseen. Tällä hetkellä suunnitelmat ja aikataulut ovat avoinna. Tule-
vaisuudessa voi olla, että lukumääräisesti Turun uimahallien ja maauimaloiden yhteismäärä piene-
nee siten, että olisi kaksi uimahallia ja yksi maauimala.

Raision Ulpukka

Raisiossa on tavoitteena kuluvan vuoden aikana ratkaista mahdollisen uuden uimahallin sijoitus-
paikka tai nykyisen uimahallin laajempi remontointitarve ja ajankohta. Uimahallin kuntosali on par-
haillaan uusinnassa ja pukukaappeja on alettava uusimaan. Vuosille 2025 ja 2026 on varattu talous-
arvioon 150 000 euroa vuosikorjausrahaa nykyiselle uimahallille. Lisäksi vuodelle 2026 on 100 000
euron suunnittelurahavaraus tulevan isomman investoinnin osalta. Vuosille 2028 ja 2029 on varau-
duttu molemmille vuosille 5 milj. euron investointivarauksella.

Nykyisen uimahallin peruskorjaaminen vaatisi laajennusosan ja sen ympärillä on valtavasti kal-
liomaastoa. Uuden uimahallin rakentaminen olisi kokonaisuutena helpompaa ja mahdollistaisi
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nykyisen uimahallin avoinna olemisen uuden hallin rakentumiseen saakka. Jos maan louhiminen ny-
kyisen uimahallin vierestä olisi mahdollista, voisi uimahallin uudemman osan yhdistää uuteen inves-
tointiosaan ja vanhan osan purkaa, jolloin myös nykyisen uimahallin peruskorjaaminen olisi mah-
dollinen vaihtoehto.

Raisiolla on ollut aiemmin Naantalin kanssa keskustelua yhteisestä uimahallista, mutta myös tässä
sijainti nousi merkittäväksi tekijäksi, kun jokainen kunta haluaisi lähtökohtaisesti uimahallin oman
kunnan rajalle ja Raision näkökulmasta Naantalin ja Raision raja menisi kauas. Esimerkiksi ikäihmis-
ten näkökulmasta uimahallin vieminen kauas Raision keskustasta vaikuttaisi uimahallipalveluiden
käyttöön kielteisesti oman kunnan näkökulmasta. Lisäksi uimahallin ylläpitokustannuksiin osallistu-
misesta on ollut rajanaapurikuntien (Masku, Nousiainen, Naantali) kanssa puhetta, jolloin kunnat
saisivat käyttää tiettyjä ratoja sovittuun aikaan.

Lieto

Liedossa ei ole tällä hetkellä omaa uimahallia, mutta sen tarve on todettu useampaan otteeseen, ja
uimahalli-investointi on säännöllisin väliajoin noussut uudestaan keskusteluun. Liedossa on jätetty
myös keväällä 2025 valtuustoaloite Lietoon rakennettavan maauimalan ja uimahallin yhdistelmästä.
Oman uimahallin rakentaminen on suurelta osin taloudellinen kysymys. Uimahalli-investointi on
suuruusluokaltaan iso ja vaikka kunnan talous kestää uimahallin rakentamisen, ovat uimahallin vuo-
sittaiset ylläpito- ja käyttökustannukset suuret. Oma uimahalli mahdollistaisi kuitenkin nykyisistä
kunnan kustantamista uimahallikuljetuksista sekä työllistävistä koulujen uimahallivarauksista luo-
pumisen. Oma uimahalli vaikuttaisi myös yksityisautoilua vähentävästi. Myös uimahallin parkkitilaa
olisi Liedosta hyvin löydettävissä. Liedossa on aikoinaan ollut Tarvasjoen uimahalli, joka olisi vaati-
nut remonttia ja lakkautettiin vuonna 2020 kunnan taloudellisten säästötoimien yhteydessä.

Lieto oli viime syksynä mukana Kaarinan ja Turun kanssa keskusteluissa yhteisen uimahallihankkeen
osalta. Myös Liedon kannalta sijainnilla on merkitystä yhteisen hankkeen suunnittelussa. Lieto oli
kiinnostunut sijainnin osalta Ravattulasta ja myös Itäharjun suunnalle on sijaintina kiinnostusta. Ku-
pittaa sijaintina ei ole Liedon kannalta paras mahdollinen saavutettavuuden näkökulmasta. Föli-yh-
teyden tulisi olla toimiva, jos yhteiseen hankkeeseen lähdettäisiin. Suurin osa Liedon kouluista si-
jaitsee valtatie 10:n varrella. Jos Lieto toteuttaisi oman uimahalli-investoinnin niin tulevaisuudessa
myös sen lisäinvestointitarpeiden osalta olisi päätösvalta omassa kunnassa.

Mahdollisen tulevaisuuden uimahalli-investoinnin osalta tarve olisi perusuimahallille, ei kylpylätyyp-
piselle. Omassa uimahallissa tulisi olla ainakin 6 rataa, jos 25 m allas. Vuoden 2026 talousarvioon
Lieto on varaamassa suunnittelurahaa uimahallin osalta.

Naantali

Naantalissa on tänä keväänä jätetty valtuustoaloite vapaa-ajan palveluverkkosuunnitelman valmis-
telemiseksi tuleviksi vuosiksi. Aloitteessa nostetaan esille, että Naantalin valtuustossa on tuotu esille
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tarpeita parantaa urheilukentän pintarakenteita, rakentaa uimahalli ja jalkapallohalli. Myös toinen
Naantalin jäähalleista tarvitsee uuden ja paremman katteen. Suunnitelmassa tulisi selvittää ja tehdä
ehdotus tuleviksi toimitilainvestoinneiksi ja niiden tarvejärjestys. Toiveita oman uimahallin osalta
on noussut esille monissa eri ryhmissä, mm. ikäihmisten raadissa.

Mahdollisissa kuntien yhteisissä hallihankkeissa haasteena nähdään se, että yksi uimahalli ei voi ve-
tää määräämättömästi väkeä, ja jo tällä hetkellä on pulaa seudun uima-allaspinta-alasta. Jos yhteistä
uimahallihanketta lähdettäisiin suunnittelemaan, luonnollinen yhteistyö olisi Raision ja Naantalin
välillä. Uimahalli koettaisiin Naantalissa todella isoksi lisäksi Naantalin kaupungin tarjoamiin liikun-
tapalveluihin, mikä lisäisi merkittävästi kaiken ikäisten ihmisten liikkumista.

Rusko

Ruskolla ei ole suunnitelmia uimahalli-investointien osalta. Ruskon kunnan koko on pieni omalle
uimahallille. Kunnan näkökulmasta nykyinen tilanne ja uimatilan saatavuus näyttäytyy kohtuulli-
sena.

4.2 Väestöennusteiden vaikutus

Tulevaisuuden ratkaisuja suunniteltaessa on hyvä ottaa huomioon väestöennusteet ja tulevien vä-
estömuutosten vaikutus uimahallien palvelutarpeeseen.

MDI:n perusuran (väestöennuste MDI syksy 2024) perusteella kaikissa Turun kaupunkiseudun -kun-
tayhtymän kunnissa merkittävin määrällinen väestön vähenemä tapahtuu 7-15-vuotiaiden ikäryh-
mässä ja merkittävin väestönkasvu yli 64-vuotiaiden ikäryhmässä. Myös 0-6-vuotiaiden ja työikäis-
ten määrän ennakoidaan kasvavan kaikissa kunnissa. Väestöennusteen perusteella alle kouluikäis-
ten ja ikäihmisten palvelutarpeen voi ennakoida kasvavan.

Taulukko 10 Turun kaupunkiseudun -kuntayhtymän kuntien ikäryhmittäiset väestöennusteet 2024-
2035. Lähde: MDI perusura väestöennuste 2024.

0-6-vuotiaat
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2035 Muutos 2024–2030 Muutos 2024–2035

Turku 11 084 10 972 11 139 11 297 11 441 11 739 12 135 13 275 1 051 9 % 2 191 20 %
Kaarina 2 845 2 870 2 863 2 898 2 830 2 864 2 897 3 001 52 2 % 156 5 %
Lieto 1 473 1 522 1 533 1 533 1 507 1 513 1 545 1 588 72 5 % 115 8 %
Naantali 1 149 1 172 1 186 1 186 1 171 1 158 1 161 1 189 12 1 % 40 3 %
Raisio 1 654 1 646 1 674 1 676 1 671 1 684 1 725 1 827 71 4 % 173 10 %
Rusko 512 518 509 520 498 509 525 524 13 3 % 12 2 %
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5 Uimaopetussuositusten toteutuminen Turun kaupunkiseudulla

Lasten uimataito on ollut paljon esillä kesällä 2025 lukuisien vaaratilanteiden ja hukkumiskuolemien
vuoksi. Myös tämän selvityksen aikana nousi esille Turun kaupunkiseudun kuntien huoli lasten ui-
mataidon heikentymisestä. Uimaopetusta ei pystytä järjestämään niin paljon kuin tarve olisi ja kou-
lulaisuinteja on jouduttu vähentämään aiemmasta. Jos tilanne jatkuu samanlaisena, uhkana on, että
uimataito tulee heikkenemään edelleen. Esimerkiksi Turussa yläasteikäisistä yli 50 % on nykyään
uimataidottomia eivätkä pärjää uimahallien isoissa altaissa. Tilanne on mennyt koko ajan huonom-
paan suuntaan ja koronavuosien todettiin heikentäneen tilannetta edelleen.

Vuonna 2022 Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto (SUH) teki selvityksen koulujen uinnin-
opetuksen järjestelyistä, johon vastasi 200 kuntaa. Selvityksessä ilmeni uinninopetuksen järjestelyi-
den moninaisuus. Opetusta järjestettiin erilaisilla tavoilla eri paikkakunnilla, ja tuntimäärien vaihtelu
oli suurta. Opetusta saatettiin tarjota vain muutama tunti lukuvuodessa tai yli kymmenen tuntia

7-15-vuotiaat
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2035 Muutos 2024–2030 Muutos 2024–2035

Turku 15 578 15 426 15 276 15 224 15 197 15 039 14 759 15 045 -819 -5 % -533 -3 %
Kaarina 4 203 4 200 4 140 4 095 4 180 4 144 4 120 4 082 -83 -2 % -121 -3 %
Lieto 2 618 2 546 2 516 2 419 2 412 2 381 2 288 2 271 -330 -13 % -347 -13 %
Naantali 1 935 1 887 1 851 1 817 1 835 1 821 1 786 1 761 -149 -8 % -174 -9 %
Raisio 2 515 2 479 2 441 2 431 2 424 2 413 2 359 2 373 -156 -6 % -142 -6 %
Rusko 827 828 845 816 819 798 770 736 -57 -7 % -91 -11 %

16-18-vuotiaat
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2035 Muutos 2024–2030 Muutos 2024–2035

Turku 5 552 6 204 6 516 6 648 6 705 6 671 6 722 6 157 1 170 21 % 605 11 %
Kaarina 1 338 1 309 1 391 1 382 1 357 1 309 1 304 1 259 -34 -3 % -79 -6 %
Lieto 790 802 813 869 855 853 834 690 44 6 % -100 -13 %
Naantali 727 687 680 660 635 635 637 551 -90 -12 % -176 -24 %
Raisio 825 824 831 843 855 846 866 767 41 5 % -58 -7 %
Rusko 232 223 207 222 240 253 246 224 14 6 % -8 -3 %

19-64-vuotiaat
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2035 Muutos 2024–2030 Muutos 2024–2035

Turku 131 960 131 346 132 869 134 518 136 121 137 837 139 402 146 660 7 442 6 % 14 700 11 %
Kaarina 20 200 20 585 20 780 21 003 21 177 21 332 21 462 22 205 1 262 6 % 2 005 10 %
Lieto 11 431 11 594 11 648 11 713 11 794 11 792 11 873 12 001 442 4 % 570 5 %
Naantali 10 591 10 652 10 675 10 707 10 681 10 666 10 667 10 646 76 1 % 55 1 %
Raisio 14 581 14 469 14 537 14 526 14 608 14 681 14 729 15 193 148 1 % 612 4 %
Rusko 3 480 3 531 3 544 3 579 3 568 3 565 3 580 3 593 100 3 % 113 3 %

yli 64-vuotiaat
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2035 Muutos 2024–2030 Muutos 2024–2035

Turku 41 899 42 330 42 768 43 181 43 705 44 162 44 657 46 419 2 758 7 % 4 520 11 %
Kaarina 7 965 8 185 8 351 8 480 8 660 8 862 9 027 9 684 1 062 13 % 1 719 22 %
Lieto 4 354 4 441 4 529 4 619 4 704 4 823 4 899 5 327 545 13 % 973 22 %
Naantali 5 727 5 875 6 005 6 134 6 296 6 424 6 550 7 039 823 14 % 1 312 23 %
Raisio 6 163 6 216 6 299 6 447 6 521 6 600 6 685 6 918 522 8 % 755 12 %
Rusko 1 367 1 372 1 392 1 390 1 416 1 441 1 453 1 536 86 6 % 169 12 %
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lukuvuodessa. Uinninopetusta järjestettiin esikoulusta alkaen kaikille alakoulun luokille tai vähim-
millään vain yksittäisellä alakoulun luokalla. Merkittävä osa kunnista (39 %) ilmoitti, että heillä ei
ollut paikallista opetussuunnitelmaa koulujen uinninopetukseen. Samoin osa kunnista (32 %) il-
moitti, etteivät arvioi uinninopetuksen etenemistä paikkakunnalla.

Vuonna 2022 julkaistiin myös kuudesluokkalaisten uimataitotutkimus, jossa kuudesluokkalaisista 55
% ilmoitti osaavansa uida vähintään 200 metriä, josta 50 metriä selällään. Kuudesluokkalaisista ui-
mataidottomia oli sekä tytöistä että pojista kaksi prosenttia (ei osaa uida lainkaan). Edelliseen
vuonna 2016 toteutettuun tutkimukseen verrattuna uimataitoisten määrä oli laskenut selvästi, sillä
vuoden 2016 tasosta (76 %) pojilla lasku on ollut 16 ja tytöillä 25 prosenttiyksikköä. Koronapande-
mian todettiin vaikuttaneen merkittävästi kuudennen luokan oppilaiden uimiseen, sillä oppilaiden
ja opettajien mukaan yli puolessa kouluista ei järjestetty uintitunteja koronarajoitusten vuoksi lain-
kaan. Tutkimuksen mukaan keskimäärin koulut järjestävät uintitunteja eniten ensimmäisen ja toisen
vuosiluokan oppilaille (3,8 - 4,2 tuntia).

Tutkimuksen tulokset osoittivat, että koronarajoitukset vähensivät selkeästi uinninopetusta järjes-
tävien koulujen määrää. Kouluissa järjestetään uinninopetusta eniten osana ensimmäisen ja toisen
vuosiluokkien opetusta. Korona kuitenkin laski alkuopetuksessakin järjestelyt 90 prosentista noin
puoleen kouluista. Tutkimuksen mukaan huolestuttavinta tuloksissa oli se, että koronarajoitusten
hellittäessä, ei uinninopetusta järjestävien koulujen määrä, eikä uintia järjestävien koulujen uinti-
kertojen määrä palannut ennen koronaa olevalle tasolle. Tämä näkyy kaikkien luokkatasojen uinnin-
opetuksen järjestelyissä. Lisäksi SUH:n kuuden tunnin jokaiselle vuosiluokkatasolle suositeltu vuo-
sittainen uinninopetuksen määrä ei keskimääräisesti täyttynyt yhdelläkään luokkatasolla.

SUH laati edellä mainittujen selvitysten pohjalta ensimmäisen version uusista suosituksista koulujen
uinninopetuksen tuntirakenteeseen. SUH julkaisee lopulliset uudet suositukset 25.9.2025, joten ne
eivät tämän selvityksen aikana olleet vielä käytössä. Selvityksessä käytetty suositus uinninopetuksen
minimitunneista perustuu SUH:in julkaisemaan suositusten 1.versioon:

 Esiopetus: 3 tuntia allasopetusta ja 2 tuntia altaan ulkopuolista opetusta
 1. luokka: 6 tuntia allasopetusta ja 2 tuntia altaan ulkopuolista opetusta
 2. luokka: 6 tuntia allasopetusta ja 2 tuntia altaan ulkopuolista opetusta
 3. luokka: 6 tuntia allasopetusta ja 2 tuntia altaan ulkopuolista opetusta
 4. luokka: 4 tuntia allasopetusta ja 2 tuntia altaan ulkopuolista opetusta
 5. luokka: 4 tuntia allasopetusta ja 2 tuntia altaan ulkopuolista opetusta
 6. luokka: 4 tuntia allasopetusta ja 2 tuntia altaan ulkopuolista opetusta
 7. luokka: 4 tuntia allasopetusta ja 2 tuntia altaan ulkopuolista opetusta
 8. luokka: 4 tuntia allasopetusta ja 2 tuntia altaan ulkopuolista opetusta
 9. luokka: 4 tuntia allasopetusta ja 2 tuntia altaan ulkopuolista opetusta
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Osana selvitystä Turun kaupunkiseudun kunnilta kysyttiin yllä olevien uusien uimaopetussuositus-
ten toteutumista.

Kyselyn perusteella havaitaan (Taulukko 11, Kuva 9), että esiopetuksessa annettuun suositukseen
kokonaisuutena päästään ainoastaan Turussa ja allasopetuksen osalta myös Raisiossa. Esiopetuk-
sessa uimaopetusta ei tarjota lainkaan Kaarinassa ja Naantalissa. Rusko on tehnyt päätöksen uima-
opetuksen lisäämisestä esiopetuksessa, mutta tuntimäärä ei ole vielä tiedossa. 1. luokalla suositus
täytetään ainoastaan Raisiossa ja 2. luokalla Raisiossa ja Kaarinassa. 3. luokalla suosituksia ei täytetä
kokonaisuutena yhdessäkään kunnassa.

Taulukko 11 Turun kaupunkiseudun kunnissa annettavan uinninopetuksen määrä verrattuna suosi-
tuksiin eri luokka-asteilla. Lähde: Turun kaupunkiseudun kunnat 2025.

*Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton suosituksissa ehdotettu (ensimmäinen versio, uudet suositukset julkaistaan
25.9.2025) uusi tuntirakenne luokka-asteilla annettavan allasopetuksen ja altaan ulkopuolisen opetuksen määrästä.
**Rusko on tehnyt päätöksen lisätä esikoululaisten uimaopetusta, mutta tarkka tuntimäärä ei ole vielä tiedossa.

4.-6. luokilla suositukset täytetään Naantalissa ja Raisiossa, 7.-9. luokilla ei yhdessäkään kunnassa.
Ruskolla uimaopetusta ei järjestetä ollenkaan 3.-5. luokka-asteilla. Turussa uimaopetusta järjeste-
tään vain esiopetuksessa sekä 1.-, 3.- ja 5.-luokilla. Turun osalta tulee huomioida, että kyseiset ope-
tukset järjestetään kaikille ryhmille keskitetysti joko ulkopuolisen opettajan tai liikuntapalvelujen
liikunnanohjaajan toimesta. Taulukkoon kirjattujen tuntien lisäksi ainakin Turun uimaopetustunteja
täydentävät koulujen liikunnanopettajien itse järjestämät uimakerrat, joista ei ole olemassa katta-
vaa tilastointia. Eroja ryhmien ja oppilaiden välillä on paljon. Turun uimahalleista ainoastaan Impi-
vaaran uimahalli on mahdollinen alaluokkien uimaopetukseen.

Tulosten perusteella on havaittavissa, että uimaopetus toteutuu parhaiten siellä, missä uima-allas-
neliöitä on riittävästi, uimahalli on lähietäisyydellä kouluista ja käytettävissä on uimaopetusresurs-
sia. Niissäkin kunnissa, joissa uimaopetus toteutuu edelleen riittävällä tasolla, on uimaopetuksen
määrää jouduttu laskemaan, jotta sitä pystytään tarjoamaan kaikille.
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Haasteen uimaopetuksen tarjonnalle aiheuttavat myös kustannukset, jos uinninopetus pitää koulun
/ varhaiskasvatuksen ostaa erikseen. Lisänä tulevat vielä myös erilliset kuljetuskustannukset.

Kuva 9 Uimaopetus Turun kaupunkiseudun kunnissa eri luokka-asteilla yhteensä h/luokka-aste.
Lähde: Turun kaupunkiseudun kunnat 2025.

Uimataidon testausta perusopetuksen oppilaiden osalta tehdään tällä hetkellä Raisiossa, Kaarinassa
ja Ruskolla. Ruskolla kansallinen uimataitotesti on kirjattuna kunnan perusopetuksen opetussuun-
nitelmaan. Jokainen peruskoulun päättävä testataan ja tarvittaessa annetaan lisäopetusta. Raisiossa
kerätään systemaattisista tietoa ja selvitetään eroja myös koulukohtaisesti. Turussa, Naantalissa ja
Liedossa systemaattista uimataidon testausta ja tiedonkeruuta uimataidosta ei ole.

Kuntaliitto teki elokuussa 2025 kyselyn kunnille uimataidon opetuksesta. Kyselyyn vastasi 75 sivis-
tystoimen ja liikuntatoimen johtajaa eri puolelta Suomea. Kyselyn perusteella keskeisimmiksi haas-
teiksi koulujen uimaopetuksen järjestämiselle nousivat pula uimahalleista ja uimaopettajista sekä
pitkät kuljetusmatkat uimaopetukseen. Kuntien resurssit ja olosuhteet rajoittavat lasten uimataidon
vahvistamisen mahdollisuuksia. Monilla pienillä paikkakunnilla ei ole uimahallia lainkaan ja ole-
massa olevilla uimahalleilla on arvioiden mukaan yhteensä vähintään 300 miljoonan euron korjaus-
velka. Valtio on myös vähentänyt osana valtion sopeutustoimia liikuntapaikkarakentamiseen myön-
nettäviä avustuksia. Myös uimaopetukseen soveltuvien altaiden puute rajoittaa uimaopetustarjon-
taa. Uimataidon oppimisen herkkyyskaudet ovat Kuntaliiton Mari Sjöströmin mukaan esiopetus-
iässä ja alakoulun alkuvuosissa, jolloin uimaopetukseen tulisi panostaa. Kyselyssä nousi esille myös
kulttuuriset esteet uimaopetukseen osallistumiseen.
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6 Johtopäätöksiä

Selvityksen perusteella uimahallipalvelut ovat Turun kaupunkiseudulla erittäin suosittuja. Uimahal-
lien käynnit palautuivat vuonna 2023 koronaa edeltäneelle tasolle ja erityisesti Turussa käyntien
määrän kasvu vuosien 2023 ja 2024 välillä oli suuri, yli 100 000 käyntiä. Myös Raision ja Kaarinan
uimahallien kävijämäärät ovat pysyneet koronavuosia lukuun ottamatta koko ajan korkealla tasolla.
Raision Ulpukan käynnit asukasta kohden vuonna 2024 olivat 8,25 ja Kaarinan 5,25. Raision lu-
kema oli selvityksen verrokkijoukon korkein ja Kaarinan toiseksi korkein. Kaarinan uimahallin
käynnit vesipinta-alaa kohden olivat verrokkitarkastelun selkeästi korkein. Nämä viestivät myös
siitä, kuinka paljon kyseisten uimahallien käyttäjiä tulee myös muista kuin omasta kunnasta.

Seudullisesti tarkasteltuna Turun kaupunkiseudulla uimahallien käynnit asukasta kohden (3,68
käyntiä/asukas) olivat vuonna 2024 toiseksi suurimmat Oulun jälkeen (4,82 käyntiä/asukas). Al-
haisin kävijämäärä asukaslukuun suhteutettuna oli Tampereen kaupunkiseudulla (3,33 käyn-
tiä/asukas). Oulua lukuun ottamatta muiden seutujen käynnit per asukas olivat hyvin lähellä toisi-
aan. Kun tarkasteltiin käyntejä vesipinta-alaa kohti, käyntejä oli Turun kaupunkiseudulla tässäkin
tapauksessa toiseksi eniten Oulun jälkeen. Uimahallien vesipinta-alaa asukasta kohden oli eniten
Oulussa ja vähiten Turun kaupunkiseudulla sekä Helsinki, Espoo, Vantaa -kolmikolla. Erot jäivät kui-
tenkin erittäin pieniksi. Kuuden suurimman kaupungin vertailussa käyntejä vesipinta-alaa kohden
oli eniten Oulussa (336) ja vähiten Espoossa (255). Turussa oli 302 käyntiä/vesipinta-ala.

Verrattain korkeat käyntimäärät asukasta ja vesipinta-alaa kohden kertovat toisaalta kustannus-
tehokkuudesta, mutta myös tilojen suuresta käytöstä tällä hetkellä. Erityisesti Impivaaran uima-
hallin ruuhkautuminen nousi selvityksen aikana esille. Erityinen huoli selvityksen perusteella nousi
esiin lastenaltaiden, uimaopetusaltaiden, matalan veden altaiden ja muunneltavien altaiden
osalta. Käyttäjien tarpeet ovat muuttuneet vuosien varrella ja nykyisellään Turun kaupunkiseu-
dun uimahallit eivät vastaa riittävällä tavalla nykyiseen kysyntään. Kaarinan uimahallin käyn-
nit/vesipinta-ala kuormitus ylittää merkittävästi RT-kortiston uimahalleille määritellyn ahtaan kuor-
mituksen ylärajan, myös Petreliuksen ja Impivaaran uimahallien kuormitus on luokitukseltaan ah-
das. Raision Ulpukka on normaalin kuormituksen rajoissa. Turun maauimalat tuovat seudulle lisää
vesipinta-alaa, mutta niiden käytettävyys on rajallinen vuoden aikana.

Uimahallit ovat tärkeitä liikunta- ja terveyspalveluita kaikenikäisille. Ne tukevat uimataitoa, vesitur-
vallisuutta ja yhdenvertaista liikunnan harrastamista. Uimahallien suunnittelussa on hyvä huomi-
oida eri käyttäjäryhmät, esteettömyys, energiatehokkuus ja turvallisuus. Uimahallit ovat myös ta-
loudellisesti merkittäviä investointeja ja valmistuttuaan aiheuttavat kunnalle merkittäviä ylläpito-
kustannuksia. Uimahallien rakentaminen ja ylläpito voisi tapahtua nykyistä useammin useamman
kunnan yhteistyönä, jolloin resurssit jakautuvat tehokkaammin. Suurimpana haasteena kuntien
yhteisten ratkaisujen osalta tulee esille sijainti ja päätäntävalta uimahallia koskevien asioiden
osalta. Uimahallin olisi toivottavaa sijaita kuntien rajalla, mutta tämä voi jommankumman kunnan
kannalta vaikeuttaa uimahallin saavutettavuutta etenkin ikäihmisten tai koululaisten näkökulmasta.
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Esimerkiksi Tampereen kaupunkiseudulla Pirkkala ja Tampere ovat päättäneet käynnistää tänä ke-
väänä yhteisen uimahallin tarveselvityksen ja hankesuunnitelman teon. Uimahallin suunniteltu si-
jainti on aivan kuntien rajalla.

Turun kaupunkiseudulla on tällä hetkellä 4 uimahallia, joista kolmeen uimahalliin (Kaarina, Petrelius,
Ulpukka) liittyy suurempia peruskorjaustarpeita tai nykyisten uimahallien korvaaminen uudishank-
keilla. Lisäksi Liedossa ja Naantalissa on tänä keväänä tehty valtuustoaloitteet oman uimahalli-in-
vestoinnin osalta. Kuntayhteistyön mahdollisuuksia on selvitetty viime syksynä Liedon, Kaarinan ja
Turun välillä. Tällä hetkellä Kaarina selvittää yhteistyön mahdollisuuksia Paraisten kanssa. Uimahal-
lien käyttöaste on tällä hetkellä Turun kaupunkiseudulla jo nykyisellään sen verran kova, että uusien
investointien tai laajojen peruskorjausten aikana ei saisi syntyä tilannetta uimahallin tai uimahal-
lien sulusta, joka entisestään pahentaisi tilanpuutetta. Selvityksen perusteella lähes jokaisen kun-
nan taholta raportoitiin tilan puutteesta erityisesti uimaopetuksen, koululaisuintien ja aikuisten ve-
siliikuntaryhmien toteuttamiseksi. MDIn väestöennusteen perusteella alle kouluikäisten ja ikäihmis-
ten palvelutarpeen voi ennakoida kasvavan ja peruskoululaisten vähenevän. Tärkeä pohdinta kau-
punkiseudulla onkin sen osalta, riittävätkö suunnittelut nykyisten uimahallien korvaamiset rat-
kaisemaan nykyiset tila-, käytettävyys- ja saavutettavuushaasteet vai onko tarpeen investoida
myös lisäyksiköihin.

Kunnilla on keskeinen rooli myös uinninopetuksen näkökulmasta. Osana selvitystä tarkasteltiin
myös uimaopetussuositusten täyttymistä esiopetuksessa ja koulujen luokka-asteilla. Yhdessäkään
kaupunkiseudun kunnassa uimaopetussuosituksia ei täytetä kaikilla luokka-asteilla. Kokonaisuu-
tena parhaiten suositukset täyttyvät Raisiossa ja Naantalissa, kauimpana suosituksista ollaan Tu-
russa. Tilanne uhkaa heiketä edelleen, ellei uimaopetuksen määrää pystytä pitämään vähintään
nykyisellä tasolla, Turussa nykytilanne vaatisi lisäpanostuksia. Suurimpina haasteina uimaopetus-
suositusten täyttämisen osalta nousi esille uimataidottomien opetuksiin soveltuvan tilan riittämät-
tömyys sekä uimahallien saavutettavuus.
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Lähteet

Lasten ja nuorten liikuntakäyttäytyminen Suomessa, Liitu-tutkimuksen tuloksia 2024. Valtion lii-
kuntaneuvoston julkaisuja 2025:1.

Liikuntapaikkojen LIPAS-tietojärjestelmä, LIPAS - Liikuntapaikat.

Liikuntapalvelut kuutoskaupungeissa-vertailu, Liikuntapalvelut kuutoskaupungeissa - Liikuntapal-
velut - Kuutoskaupunkien palveluvertailu.

RT-kortisto, https://kortistot.rakennustieto.fi. RT 103727 Uimahallihankkeen hanketyökalu alusta-
vaan laajuuden ja kustannusten määrittämiseen (2024).

Selvitys kuudesluokkalaisten ja esikoululaisten uimataidosta sekä koronapandemian vaikutuksista
koulujen uinninopetukseen. Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto, Jyväskylän yliopisto ja
Opetushallitus.

Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto SUH.fi, Suositukset koulujen uinninopetuksen järjes-
telyihin.

Tiedonkeruu Turun kaupunkiseudun, Tampereen kaupunkiseudun, pääkaupunkiseudun ja Oulun
seudun kunnille 5/2025.

Uimataidon opetus kunnissa. Kuntaliiton kysely 8/2025. Kuntaliiton selvitys uimataidosta kuntien
sivistys- ja liikuntatoimelle.pdf.

https://liikuntapaikat.lipas.fi/liikuntapaikat
https://www.kuutoskaupunkivertailu.fi/liikuntapalvelut/liikuntapalvelut/
https://www.kuutoskaupunkivertailu.fi/liikuntapalvelut/liikuntapalvelut/
https://kortistot.rakennustieto.fi/
https://www.kuntaliitto.fi/sites/default/files/media/file/Kuntaliiton%20selvitys%20uimataidosta%20kuntien%20sivistys-%20ja%20liikuntatoimelle.pdf
https://www.kuntaliitto.fi/sites/default/files/media/file/Kuntaliiton%20selvitys%20uimataidosta%20kuntien%20sivistys-%20ja%20liikuntatoimelle.pdf
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